АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2015 № 588

Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимися муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Фрязино Московской области

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Фрязино Московской области (далее – Порядок).
2. Установить, что Порядок, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, не распространяется на инвестиционные проекты, реализуемые в соответствии с концессионными соглашениями.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Широкова А.В.
Временно исполняющий обязанности

Руководителя администрации

       И.М. Сергеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
от _06.11.2015__ № _588_
ПОРЯДОК

принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций
юридическим лицам, не являющимися муниципальными учреждениями

и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты
капитального строительства и (или) приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета
города Фрязино Московской области
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций за счет средств бюджета города Фрязино Московской области (далее - бюджетные инвестиции) юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридическое лицо), в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества (далее - решение).

2. Инициатором подготовки проекта решения может выступать орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем средств бюджета, осуществляющий функции и полномочия учредителя в сфере деятельности, к которой относится юридическое лицо (далее - главный распорядитель).

3. Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого имущества (далее - объект), на приобретение которых необходимо осуществлять бюджетные инвестиции, производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития городского округа Фрязино Московской области (далее - город Фрязино), исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период, муниципальных программ, концепций и стратегий развития на среднесрочный и долгосрочный периоды, а также документов территориального планирования;

б) поручений и указаний Президента Российской Федерации и поручений Правительства Российской Федерации;

в) оценки эффективности использования средств бюджета города Фрязино, направляемых на капитальные вложения;

г) оценки влияния создания объекта капитального строительства на комплексное развитие территорий города Фрязино;

д) оценки влияния создания объекта капитального строительства либо приобретения объекта недвижимого имущества на конкурентную среду в сфере деятельности юридического лица.

4. Финансирование следующих работ осуществляется юридическим лицом без использования бюджетных инвестиций:

а) разработка проектной документации на объекты капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;

б) приобретение земельных участков под строительство;

г) проведение технологического и ценового аудита инвестиционных проектов по строительству (реконструкции, техническому перевооружению) объектов капитального строительства в соответствии с действующим законодательством;

д) проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

е) проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств бюджета города Фрязино.

5. Проект решения подготавливает главный распорядитель в форме проекта постановления администрации города Фрязино.

6. Проект решения содержит следующую информацию в отношении каждого объекта:

а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта капитального строительства в случае отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта решения) либо наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя;

г) наименование застройщика или заказчика (заказчика-застройщика);

д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу;

е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта;

ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта, а также распределение указанных стоимостей по годам реализации инвестиционного проекта, рассчитанные в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта;

з) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, а также распределение общего (предельного) объема бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

и) общий объем собственных или заемных средств юридического лица, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, а также распределение этих средств по годам реализации инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).

7. Главный распорядитель направляет проект решения с пояснительной запиской и финансово-экономическим обоснованием в отдел экономики администрации города Фрязино на согласование.

Одновременно с проектом решения по каждому объекту также предоставляются следующие документы:

копии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридического лица, состоящей из бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах, отчета о целевом использовании средств и приложений к ним, за последние 2 года;

решение уполномоченного органа юридического лица о финансировании объекта в объеме, предусмотренном в подпункте "и" пункта 6 настоящего Порядка.

8. Отдел экономики администрации города Фрязино рассматривает проект решения в части, его касающейся, в течение 30 дней с даты его поступления (проект решения по особо опасным, технически сложным и уникальным объектам капитального строительства - в течение 3 месяцев с даты его поступления).

9. Обязательным условием согласования проекта решения является положительное заключение отдела экономики администрации города Фрязино об эффективности использования средств бюджета города Фрязино, направляемых на капитальные вложения, в отношении объекта, включенного в проект решения.

10. Согласованный проект решения направляется в финансовое управление администрации города Фрязино до 15 октября текущего года для составления проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.

11. Бюджетные инвестиции, планируемые к предоставлению юридическим лицам, утверждаются решением о бюджете города в качестве отдельного приложения к данному решению с указанием юридического лица, объема и целей предоставляемых бюджетных инвестиций.

12. Принятые до утверждения документов территориального планирования администрацией города Фрязино решения в отношении объектов капитального строительства, подлежащих отображению в документах территориального планирования, но не предусмотренных указанными документами, должны быть приведены в соответствие с этими документами в течение 2 месяцев со дня утверждения таких документов территориального планирования.